О внесении изменений в некоторые приказы исполняющего обязанности Министра по
инвестициям и развитию Республики Казахстан и Министра цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан от 27 февраля 2024 года № 92/НҚ.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 февраля 2024 года
№ 34067
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в некоторые приказы исполняющего обязанности Министра по
инвестициям и развитию Республики Казахстан и Министра цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан следующие
изменения:
      1) в  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию приказе
Республики Казахстан от 26 июня 2015 года № 727 "Об утверждении Правил выдачи,
хранения, отзыва регистрационных свидетельств и подтверждения принадлежности и
действительности открытого ключа электронной цифровой подписи корневым
удостоверяющим центром Республики Казахстан, удостоверяющим центром
государственных органов и национальным удостоверяющим центром Республики
Казахстан (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 12181):
      в  выдачи, хранения, отзыва регистрационных свидетельств и Правилах
подтверждения принадлежности и действительности открытого ключа электронной
цифровой подписи национальным удостоверяющим центром Республики Казахстан,
утвержденных указанным приказом:
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее –
Государственная корпорация) – юридическое лицо, созданное по решению
Правительства Республики Казахстан для оказания государственных услуг в
соответствии с законодательством Республики Казахстан, организации работы по
приему заявлений на оказание государственных услуг и выдаче их результатов
услугополучателю по принципу "одного окна", обеспечения оказания государственных
услуг в электронной форме;";
      2) в  Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической приказе
промышленности Республики Казахстан от 1 декабря 2023 года № 595/НҚ "О внесении
изменений в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию

Республики Казахстан от 26 июня 2015 года № 727 "Об утверждении правил выдачи,
хранения, отзыва регистрационных свидетельств и подтверждения принадлежности и
действительности открытого ключа электронной цифровой подписи корневым
удостоверяющим центром Республики Казахстан, удостоверяющим центром
государственных органов и национальным удостоверяющим центром Республики
Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 33727):
      в  к указанному приказу:приложении 3
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее –
Государственная корпорация) – юридическое лицо, созданное по решению
Правительства Республики Казахстан для оказания государственных услуг в
соответствии с законодательством Республики Казахстан, организации работы по
приему заявлений на оказание государственных услуг и выдаче их результатов
услугополучателю по принципу "одного окна", обеспечения оказания государственных
услуг в электронной форме;".
      2. Департаменту цифровых решений Министерства цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об исполнении
мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Б. Мусин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан